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Høringssvar vedr. kommende erhvervsstrategi 

Lokaludvalget takker for muligheden for tidlig høring af Københavns 

Kommunes erhvervsstrategi. Vi havde et konstruktivt møde (temadrøf-

telse – 9 maj via teams), hvor der dog ikke var tid til at drøfte temaerne, 

som er udgangspunktet for dette høringssvar.  

 

Vi har for hvert punkt et par enkelte kommentarer, som vi fra et lokalt 

synspunkt i Amager Øst gerne vil have fokus på. Derudover har vi tilføjet 

mobilitet som et separat tema, som vi synes er vigtigt – også noget som 

de erhvervsdrivende var meget fokuseret på til temadrøftelsen, så en di-

alog med fokus på udfordringer og løsninger vil være godt.  

 

 

TEMAER:  

 

1. Styrket dialog og sagsbehandling 

Positivt at der skal styrkes dialog og sagsbehandling – vi ser i Amager 

Øst stor utilfredshed, men det står uklart for os hvad der er de underlig-

gende årsager, det ønskes nærmere belyst.  

 

2. Rammevilkår for små og blandede erhverv 

Vi ønsker særligt fokus her på byudvikling (herunder nye bydele som fx 

Laplandsgadeområdet og Nordøst Amager) – ude-rum/lokalplaner,  

samt lette den administrative byrde for de små virksomheder.  

 

3. Kompetencer til fremtiden 

Vi ser det som en stor nødvendighed for Amager Østs virksomheder – 

der ønskes fokus på hvordan vi kan sikre de fremtidige sammensætning 

af erhvervskraft. Kan man ligesom der eksisterer sportslinjer på folke-

skolen, etablere lignede tiltag for at fremme de erhvervsfaglige retnin-

ger i stærk dialog/praktikophold med det lokale erhvervsliv? 

Andre muligheder for at løfte kompetencer er positivt.  
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4. En ansvarlig by med grøn omstilling og bæredygtig udvikling 

Vi bakker op om bæredygtig udvikling. Vi ser gerne, at man undervejs i 

denne proces tilsikrer, at det ikke er administrativt tungt. Dette vil ar-

bejde imod den generelle utilfredshed omkring dialog og sagsbehand-

ling.  

Nye tiltag kunne være en styrket dialog/grønne netværk og samarbej-

der mellem universiteterne og de lokale erhvervsliv ift. at udvikle nye 

grønne tiltag.  

 

5. En international hovedstad med regional sammenhængskraft 

Turismen nævnes som en stor styrke ift. antal fuldtidsstillinger i Køben-

havn. Her ønskes at der kommer et styrket samarbejde omkring den lo-

kale turisme profil – at man arbejder aktivt på at få turismen bredt ud i 

København. Grønne cykelruter/ kunst-ture/maritime friluftsaktiviteter 

etc.  

 

6. Øvrig TEMA: Mobilitet /tilgængelighed 

Virksomheder og deres ansatte har brug for, at man så let som muligt 

kan komme frem og tilbage fra arbejdspladsen. Her vil blandt andet en 

bedre kollektiv trafik, parkeringsmuligheder og forbedrede vilkår for 

cyklisterne være af betydning.  

 

Visse butikker er i særlig grad afhængig af, at der findes parkeringsplad-

ser til deres kunder i nærheden af butikken. 

 

Desuden har virksomheder og butikker brug for, at varetransporten hur-

tigt og effektivt kan komme frem. Her er trafiktætheden ofte en hin-

dring. Ligeledes kan reglerne for parkeringszoner være en hindring 

både praktisk og økonomisk. 

 

 

 

Venlig hilsen 

 

Susanne Møller 

Forperson for Amager Øst Lokaludvalg  
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